
 

公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 

 
月号 

市民センターだより 
〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏 53-1 

TEL022-372-8101 FAX022-372-2447 

E ﾒー ﾙ izuchu-siminc@hm-sendai.jp 

QR コード読み取り対応機種をお持ちの方はご
利用ください。各市民センターの講座情報やセ
ンターだよりなどが閲覧できます。 

 

 

 

 

これからの季節はジメジメした梅雨に入り閉塞感も深まりますが、日々増していく暑さと空の青さとともに元

気にこの時期を乗り越えていきたいですね！市民センターは６月よりフリースペースを除き利用再開となりま

した。ご利用の際は感染予防対策や体調管理をしっかりと行いましょう！ 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回
覧 

             

             

＊＊ センターだよりはリサイクルできます ＊＊ 

令和 2 年度「泉シニア塾」について 

 令和 2 年度「泉シニア塾」は、コロナウイルス感染拡大防止に伴い、受講生と関

係者の健康と安全を考慮し、ただいま開催を見合わせております。 

受講生の皆さまには、ご迷惑をおかけしておりますが、引き続き感染拡大防止に

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

講座開催の際は、市民センターだよりやホームページでお知らせするとともに、

おハガキにてご連絡を差し上げる予定ですので、今しばらくお待ちください。 

 年度当初に予定していた講座等に関して、参加者の健康・安全面を考慮し開催時期などの変更や、やむを得ず中止

となる場合があります。今後の予定は決まり次第、センターだよりやホームページなどでお知らせいたします。 

No.292令和 2年 7月 1日発行 

令和２年度 泉区中央市民センター 取組目標 

地域住民同士が関わりを深め共に学び活動することを通して、さらなる地域活性化につなげられる事業を推進します。 

いずみ探訪 「地域案内人養成講座」（全４回） 

いずみの歴史・文化などを学び、その魅力を多くの人々へ伝えるボランティア 
「地域案内人」としての知識を深める講座です。 

歴史民俗研究家の小林眞勝氏を講師に迎え、座学とまち歩き講座を行います。 
あなたも仲間と共に「地域案内人」になりませんか。 

講 師：歴史民俗研究家 小林 眞勝氏 

日 時：第 1 回 9月 4日（金）10：00～11：30 

泉区中央市民センター ２階 第１会議室（講話） 

費 用：保険代 ３６円（2 回分）9/4（金）まで納入をお願いします。 

対 象：成人 ２０人 〔抽選〕 

申 込：8月 12 日（水）必着 往復はがき又は窓口へはがき 1枚持参で 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用にあたってのお願い 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①手洗いの徹底やこまめな換気、3密を避けるなど感染予防対策をとりながらご利用ください。 

②各部屋の定員の半数以下でのご利用をお願いします。多目的ホールについては５０名を超える

人数でのご利用はお控えください。 

③感染予防対策が十分に取れないと判断された場合、利用のキャンセルをしていただいて構いま

せん。この場合キャンセル料は請求いたしませんのでお電話または窓口までお申し出ください。 

泉区中央市民センターの駐車場は、駐車台数が限られております。 

ご来館の際は公共交通機関をご利用いただくなど皆様のご協力をお願いいたします。 

1時間に 
5分～10分 

できる限り 
マスクを着用 

飲食は控える 
または対面を避ける 

ホール個人利用日 

7/12(日)、7/26(日) 

 9:00～12:00 

★バドミントン、卓球など種目が決まって

います。お問合せください。 

★ラケット、ボール、シューズなどは 

ご持参ください。 

★コートの専有はできません。 

 7 月の休館日  

6 日、13 日、20 日、27 日 

各月曜日 

茶器類の貸出しについて  

コロナウイルス感染拡大防止の観点から、給湯室に配置していました 

茶器類（ポット・やかんを除く）の貸出しを当面の間、休止させていただきます。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

市民利用施設予約システム 

★9 月分 利用当選確定 

7/2(木) 9:00～7/9(木)  

★10 月分 地域優先申込 

7/5(日) 10:00～7/15(水) 

（電話は 7/7(火) 9:00～） 

★9 月分 空き室利用申込 

7/10(金)9:00～ 

（電話は 10:00～） 

★10 月分 抽選申込 

7/16(木)9:00～7/31(金) 

厚生労働省 HP より 


